
 

 

 

 

 

 
BUPATI SIDOARJO  

PROVINSI JAWA TIMUR 
 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO  
NOMOR 9 TAHUN 2020 

 
TENTANG 

 

DANA ALOKASI UMUM TAMBAHAN 
BANTUAN PENDANAAN KELURAHAN SETIAP KELURAHAN 

DI KABUPATEN SIDOARJO TAHUN ANGGARAN 2020  

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI  SIDOARJO, 

 

Menimbang :  bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (1) Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 8/PMK.07/2020 tentang Tata Cara 

Penyaluran Dana Alokasi Umum Tambahan Tahun Anggaran 2020, 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Dana Alokasi Umum 

Tambahan Bantuan Pendanaan Kelurahan Setiap Kelurahan                  

di Kabupaten Sidoarjo Tahun Anggaran 2020; 

 

Mengingat    : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

juncto Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang Perubahan 

Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II 

Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1965 

Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014           

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



2 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang Kecamatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2018 Nomor 73, 

Tambahan  Lembaran Negara Nomor 6205); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia                

Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 157); 
9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 130 Tahun 2018 tentang 

Kegiatan Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan dan 

Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Sidoarjo Nomor 18 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran  2020  (Lembaran  Daerah  Kabupaten  Sidoarjo Tahun 

2019 Nomor 2 Seri A); 

11. Peraturan Bupati Sidoarjo Nomor 102 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Sidoarjo                

Tahun 2019 Nomor 103); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG DANA ALOKASI UMUM TAMBAHAN 

BANTUAN PENDANAAN KELURAHAN SETIAP KELURAHAN                    

DI KABUPATEN SIDOARJO TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Sidoarjo. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Sidoarjo. 

3. Bupati adalah Bupati Sidoarjo. 

4. Kelurahan adalah bagian wilayah dari kecamatan sebagai 

perangkat kecamatan. 

5. Dana Alokasi Umum yang selanjutnya disingkat DAU adalah 

dana yang dialokasikan dalam Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara kepada Daerah dengan tujuan pemerataan 

kemampuan keuangan antar daerah untuk mendanai 

kebutuhan daerah dalam rangka pelaksanaan desentralisasi. 

6. Dana Alokasi Umum Tambahan Dukungan Pendanaan bagi 

Kelurahan yang selanjutnya disebut DAU Tambahan Bantuan 

Pendanaan Kelurahan adalah dukungan pendanaan bagi 

kelurahan di Kabupaten Sidoarjo yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara untuk kegiatan pembangunan 

sarana dan prasarana kelurahan dan kegiatan pemberdayaan 

masyarakat kelurahan. 



3 
 

Pasal 2 

Besaran DAU Tambahan Bantuan Pendanaan Kelurahan setiap 

Kelurahan di Kabupaten Sidoarjo Tahun Anggaran 2020,  

tercantum dalam lampiran dan merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 3 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Sidoarjo. 

 

 

 

          Ditetapkan di Sidoarjo 

          pada tanggal 5 Maret  2020  

     WAKIL BUPATI SIDOARJO, 

                                                                                                     ttd 

 

     NUR AHMAD SYAIFUDDIN 

 
Diundangkan di Sidoarjo pada tanggal              2020 SEKRETARIS DAERAH  

Diundangkan di Sidoarjo 

pada tanggal 5 Maret  2020 
 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SIDOARJO, 
 

 
ttd  

 
ACHMAD ZAINI 
 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SIDOARJO TAHUN 2020 NOMOR 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOREG PERBUP :  9 Tahun 2020PATEN 

SIDOARJO, 



4 
 

PERATURAN BUPATI SIDOARJO  

NOMOR 9 TAHUN 2020 TENTANG 

DANA ALOKASI UMUM TAMBAHAN 

BANTUAN PENDANAAN KELURAHAN 

SETIAP KELURAHAN DI KABUPATEN 

SIDOARJO TAHUN ANGGARAN 2020 

 

BESARAN DANA ALOKASI UMUM  

TAMBAHAN BANTUAN PENDANAAN KELURAHAN SETIAP KELURAHAN  

DI KABUPATEN SIDOARJO TAHUN ANGGARAN 2020 
 

NOMOR KECAMATAN/KELURAHAN 
 ALOKASI DANA  

(Rp) 

(1) (2) (3) 

I Kecamatan Sidoarjo 5,124,000,000.00 

1 Kelurahan Bulusidokare 366,000,000.00 

2 Kelurahan Celep 366,000,000.00 

3 Kelurahan Cemengkalang 366,000,000.00 

4 Kelurahan Gebang 366,000,000.00 

5 Kelurahan Lemahputro 366,000,000.00 

6 Kelurahan Magersari 366,000,000.00 

7 Kelurahan Pekauman 366,000,000.00 

8 Kelurahan Pucang 366,000,000.00 

9 Kelurahan Pucanganom 366,000,000.00 

10 Kelurahan Sekardangan 366,000,000.00 

11 Kelurahan Sidokare 366,000,000.00 

12 Kelurahan Sidoklumpuk 366,000,000.00 

13 Kelurahan Sidokumpul 366,000,000.00 

14 Kelurahan Urangagung 366,000,000.00 

II Kecamatan Krian 1,098,000,000.00 

1 Kelurahan Kemasan 366,000,000.00 

2 Kelurahan Krian 366,000,000.00 

3 
Kelurahan 

Tambakkemerakan 
366,000,000.00 

III Kecamatan Porong 2,196,000,000.00 

1 Kelurahan Gedang 366,000,000.00 

2 Kelurahan Jatirejo 366,000,000.00 

3 Kelurahan Juwengkenongo 366,000,000.00 

4 Kelurahan Mindi 366,000,000.00 

5 Kelurahan porong 366,000,000.00 

6 Kelurahan Siring 366,000,000.00 

IV Kecamatan Taman 2,928,000,000.00 



5 
 

1 Kelurahan Bebekan 366,000,000.00 

2 Kelurahan Geluran 366,000,000.00 

3 Kelurahan Kalijaten 366,000,000.00 

4 Kelurahan Ketegan 366,000,000.00 

5 Kelurahan Ngelom 366,000,000.00 

6 Kelurahan Sepanjang 366,000,000.00 

7 Kelurahan Taman 366,000,000.00 

8 Kelurahan Wonocolo 366,000,000.00 

 
JUMLAH 11,346,000,000.00 

 
 
 
 

       WAKIL BUPATI SIDOARJO, 

                                                                                                       ttd 

 

                                                                                            NUR AHMAD SYAIFUDDIN 


